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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivoy Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Actives Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Ente Publico:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

21,182,137.14
37,261,922.68

82,927,630.58
-1,528,646.82

139,843,043.58

1,562,713.86
36,525.04
-6,418.76

-6,723,726.23

-5,130,906.09

134,712,137.49

(PESOS)

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
a largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimanio

Hacienda Publica/Patrimenic Generado

Resultados del Ejercicio{Ahorro /Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

73,785,575.49

23,034,481.88

96,820,057.37

96,820,057.37

36,525.04

36,525.04

37,855,555.08

1,952,646.22
35,902,908.86

37,892,080.12
134,712,137.49

Bajo protesta de de
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Autorizé: LIC_BCTAVIO OLIVARES HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION ¥ FINANZAS
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SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




SALUD

SECRETARIA D AU

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresas Por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de Ia Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Fstimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

\

il Ente Publico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
[PESOS)
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

110,524,577.04

110,524,577.04

851,887,457.92

851,887,457.92
325,414.15

265,413.23

60,000.92

962,737,449.11

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analégos
Transferencias a la Seguridad Social

Denativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Apcrtaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gastos de |a Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucidn de Inventarios

Aumentoe por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

953,910,712.45

230,008,010.70
287,017,190.50
436,885,511.25

6,874,090.44

582,589.44

6,291,501.00

960,784,802.89

1,952,646.22

(RITTCTONN
0 OLIVARES HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION ¥ FINANZAS

= et BN

P—

Elaboré: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




Ente Piblico:

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresas Por Venta de Bienes ¥ Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicaciones

Servicios Personales
Materiales y Suministros.
Servicios Generales
Transferencias internas y Asignaciones al Sector
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analégos
Transferencias ala Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Opef‘:ién

| /\

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
(PESOS)
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversion

962,737,449.11 Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

110,524,577.04 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

851,887,457.92
325,414.15
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
960,202,213.45
Endeudamiento Neto
230,008,010.70 Interno
287,017,190.50 Externo

436,885,511.25 Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Inteno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
6,291,501.00 Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
2,535,235.66
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00

0.00

0.00

161,147,338.03

161,147,338.03

146,585,826.27

146,585,826.27

14,561,511.76

17,096,747.42

4,085,389.72

21,182,137.14

Bajo protesta de dedir verdad del Iaramaj/que Ios\Estadus Financieros y sus Notas son razonabl,
\

4
Autériz8TTIC. OCTAVIO OLIVARES HERNANDEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

1te correctos y resp bilidad del emisor.
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Elabord: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
SALUD DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
TR T e | : (PESOS)
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

Ente Piiblico:

ACTIVO 127,437,341.63 81,052,206.92 PASIVO 37,606,387.49 100,450,476.39
Activo Circulante 27,791,992.63 81,052,206.92 Pasivo Circulante 37,606,387.49 100,450,476.39
Efectivoy Equivalentes 17,096,747.42 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 37,606,387.49

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 27,791,992.63 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Inventarios Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 60,642,208.76 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 100,450,476.39
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulares 3,313,250.74 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Otros Activos Circulares Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Activo No Circulante 99,645,349.00 0.00 Otros Pasivos a Corto Plazo

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 46,335.15
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles Documentos por Pagar a Largo Plazo

Activos Intangibles Deuda Piblica a Largo Plazo

Depreciacién, Detericro y Amortizacién Acumulada de Bienes 2,739.78 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Activos Diferidos 95,703,173.67 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo en Administracion
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares 3,893,100.40 a Largo Plazo

Otros Actives no Circulares

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 36,024,661.57 19,565,707.38
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido 0.00

Aportaciones

Donacicnes de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 36,024,661.57 19,565,707.38
Resultados del Ejercicio(Ahorro /Desahorro) 19,565,707.38
Resultados de Ejercicios Anteriores 36,024,661.57
Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

\ Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
| Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
\l Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de debit verdad declar! mus}que Ios Estadps Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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DIRECTOR DE ADMINISTRACION ¥ FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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SALUD

SLURETAREA 13

ACTIVO

Activo Circulante

SALUI

Efectivo y Equivalentes

Ente Publico:

(PESOS)

181,097,272.20

86,582,829.29

4,085,389,72

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 30 DE SEPTEIMBRE DE 2017

1,752,203,440.98

1,752,203,440.98

335,366,619.78

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

1,798,588,575.69

1,698,943,226.69

318,269,872.36

134,712,137.49

139,843,043.58

21,182,137.14

-46,385,134.71

53,260,214.29

17,096,747.42

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 65,053,915.31 1,055,498,270.49 1,083,290,263.12 37,261,922.68 -27,791,992.63
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes 22,285,421.82 358,025,299.97 297,383,091.21 82,927,630.58 60,642,208.76
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulares -4,841,897.56 3,313,250.74 0.00 -1,528,646.82 3,313,250.74
Otros Activos Circulares

Activo No Circulante 94,514,442.91 0.00 99,645,349.00 -5,130,906.09 -99,645,349.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 1,609,049.01 0.00 46,335.15 1,562,713.86 -46,335.15
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 36,525.04 0.00 0.00 36,525.04 0.00
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -3,678.98 0.00 2,739.78 -6,418.76 -2,739.78
Activos Diferidos 95,703,173.67 0.00 95,703,173.67 0.00 -95,703,173.67
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares -2,830,625.83 0.00 3,893,100.40 -6,723,726.23 -3,893,100.40

Otros Activos no Circulares

\ \

Bajo protesta de decir verdpd declaramosjhe Idestados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Autorizo: LIC
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




: ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS =
SALUD £ e DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 )

s e T “ = (PESOS)

i Ente Piblico: _HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

SECRETARIA DE SALUD

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos 159,664,146.27 96,820,057.37

Total Deuda y Otros Pasivos 159,664,146.27 96,820,057.37

. . 1 " . s -
Bajo protesta de decir verdgd declaramps gle los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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AutordITIC. DCTAVIO OLIVARES HERNANDEZ Elaboré: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




: ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
SALUD i 7 DEL lo. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

e ey : (PESOS)

Ente Publico: __ HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

SFCRETARIA DL a1ty =

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 36,525.04 36,525.04
Aportaciones

Donaciones de Capital 36,525.04 36,525.04
Actualizacion de la Hacienda Piiblica/Patimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio -121,752.71 21,518,353.60 21,396,600.89
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 21,518,353.60 21,518,353.60
Resultados del Ejercicios Anteriores -121,752.71 -121,752.711
Revallos
Reservas

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016 36,525.04 -121,752.71 21,518,353.60 21,433,125.93

Cambios en la Hacienda Pablica/Patrimenio Neto del Ejercicio 2017 0.00 0.00

Aportaciones
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda delicalPatrimonioeretu del Ejercicio 36,024,661.57 1,952,646.22 37,977,307.79
Resultados del Ejercicio (Ahcrrn/Desahorroi- 1,952,646.22 1,952,646.22
Resultados del Ejercicios Anteriores 36,024,661.57 36,024,661.57
Revallos
Reservas ]

{
Saldo Neto en la Hacienda ﬂﬁblicalPatrimnnin 0 36,525.04 35,902,908.86 1,952,646.22 37,892,080.12

\

dad declaramos'que los

Bajo protesta de decir ve| tados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos ¥ responsabilidad del emisor.

- TIC. OCTAVIO OLIVARES HERNANDEZ Elaboro: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




